
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, του προσωπι-
κού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΚΠΠΚΜ) έτους 2024.

2 Έγκριση καθιέρωσης πρόσθετης εργασίας (νυ-
χτερινής και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, των μονίμων και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) 
υπαλλήλων των παραρτημάτων του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης (Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Απόφ. 43/2 (1)

Έγκριση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, του 
προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΚΠΠΚΜ) 
έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ.109698/18-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1075) από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-

θέσεων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 122393/

16-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1172) απόφαση, περί ορισμού με-

λών στο Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 29/2023 (Α’ 60).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).

6. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας λειτουργεί σε 24ωρη βάση 

και είναι απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε 

βάρδιες όλες τις ημέρες του χρόνου και όλο το 24ωρο.

7. Το υπ’ αρ. 113181/27.12.2023 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

8. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη - προϋπο-

λογιζόμενη στο ύψος των 325.000 ευρώ - θα καλυφθεί: α) 

από τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Κοινω-

νικής Συνοχής και Οικογένειας - (σχετική πρόβλεψη στον 

Ειδικό Φορέα 1034-201/ΑΛΕ 2310801899, οικονομικού 

έτους 2024, για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 

Δ.Δ και Ι.Δ.Α.Χ., β) από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 

και Οικογένειας στο πλαίσιο του Κρατικού Κατασκη-

νωτικού Προγράμματος, για το εποχικό προσωπικό 

(περ. ιε’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021, Α’ 6) 

γ) από τον προϋπολογισμό του ΚΚΠΠΚΜ για τους υπαλ-

λήλους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. - επικουρικό προ-

σωπικό (άρθρο 88 του ν. 4611/2019, Α’73) και δ) από 

επιχορήγηση από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής 

και Οικογένειας στον προϋπολογισμό του ΚΚΠΠΚΜ για 

το προσωπικό που προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του 

κορωνοϊού COVID - 19.

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-

σιών του ΚΚΠΠΚΜ, αποφασίζει:

1) Την έγκριση καθιέρωσης: α) νυχτερινής εργασίας 

(καθημερινών) και β) εργασίας (ημερήσιας και νυχτε-

ρινής) κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυριακές, για 

80.000 και 74.000 ώρες αντίστοιχα - κατά πρόβλεψη και 

υπολογιζομένων με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7672

85383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.09 19:33:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85384 Τεύχος B’ 7672/31.12.2023

ΚΚΠΠΚΜ κατά το προηγούμενο έτος, με την επιφύλαξη διορισμών/προσλήψεων κατά τη διάρκεια του έτους - για 
το προσωπικό του Κέντρου - προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και για την απρόσκοπτη και ομαλή 
λειτουργία σε 24ωρη βάση των Παραρτημάτων του ΚΚΠΠΚ για το 2024, ως ακολούθως:

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ) ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
(ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕ-
ΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 16 16

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

77 77

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

3 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 2 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ/ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 0 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ

0 5

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

0 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

24 24

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΠΛΥΝΤΩΝ-ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ

0 3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΚΛΗΤΗΡΩΝ

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85385Τεύχος B’ 7672/31.12.2023

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ

0 1

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ/ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 132 145

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5 5

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗ-
ΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 4 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ

1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕ-
ΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

2 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-
ΚΟΝΤΩΝ

1 1

ΣΥΝΟΛΟ 20 20

Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΙΔΟΧ 
(άρθρο 88 του ν. 4611/2019, Α’  73)

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 32 32

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 3

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/ 
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5 5

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

12 12

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85386 Τεύχος B’ 7672/31.12.2023

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 2

ΣΥΝΟΛΟ 58 60

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕ-
ΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΔΟΣΗ ΤΗΣ COVID -19

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 50 50

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5 5

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

7 7

ΣΥΝΟΛΟ 62 63

ΕΠΟΧΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (περ. ιε’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021, Α’ 6)

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΙΑΤΡΟΣ 0 1

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 
ΨΥΧΑΓΩΓΙΑΣ

0 1

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΑΓΕΙΡΑΣ 0 1

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΝΟΣΟΚΟΜΟΣ 1 1

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΕΣ 0 2

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΛΑΝΤΖΕΡΗΣ 0 1

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 3

ΚΚΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΡΓΑΤΕΣ 0 2

ΣΥΝΟΛΟ 4 12

2. Την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης κατά τα ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ - ΑΝΝΑ ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΥ - ΒΙΛΔΙΡΙΔΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85387Τεύχος B’ 7672/31.12.2023

    Αριθμ. 10954 (2)

Έγκριση καθιέρωσης πρόσθετης εργασίας (νυ-
χτερινής και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, των μονίμων και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) 
υπαλλήλων των παραρτημάτων του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ.).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 από-
φασης της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Θέμα 1ο 1/42ης Συνεδρί-
ασης/07-12-2022 απόφασης του Δ.Σ. «Συγκρότηση σε 
Σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινω-
νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (ΑΔΑ:6ΜΟΤΟΞΧΘ-ΖΨΚ).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Θέμα 1ο 3/42ης Συνεδρί-
ασης/07-12-2022 απόφασης του Δ.Σ. «Καθορισμός  
αρμοδιοτήτων της Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του 
ν. 3329/2005» (ΑΔΑ:ΨΛΚΜΟΞΧΘ-ΒΔΑ).

5. Το υπ’ αρ. 100243/16-11-2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Έκδοση αποφά-
σεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση, κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας, για το έτος 2024».

6. Το υπ’ αρ. 9676/20-11-2023 έγγραφο του Κέντρου 
Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. προς τα έξι (6) Παραρτήματά του, με το 
οποίο ζητήθηκαν οι προβλέψεις  - αιτήματά τους για 
έγκριση νυχτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και κατά το νόμο εξαιρέσιμες ημέρες, των μονίμων 
και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων έτους 2024.

7. Το υπ’ αρ. 9838/23-11-2023 έγγραφο του Κέντρου 
προς το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

8. Το υπ’ αρ. 113181/27-12-2023 «έγγραφο του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «περί έκδοσης 
αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά …., για το οικονομικό έτος 2024».

9. Το γεγονός ότι μόνον τα εξής πέντε (5) Παραρτή-
ματα του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ.: Προστασίας Παιδιού Δράμας, 
Χρόνιων Παθήσεων Δράμας, Προστασίας Παιδιού Κα-
βάλας, Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης και Αποθεραπείας 
και Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομοτηνής 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση και όλες τις ημέρες του 
μήνα, σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 9 του 
ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

10. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του 
Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. για προγραμματισμό πρόσθετης εργα-
σίας (νυκτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
του για το έτος 2024, όπως αποτυπώνονται στα υπ’ αρ. 
9767/22-11-2023, 9770/22-11- 2023, 9821/22-11-2023, 
9758/21-11-2023 και 9799/22-11-2023 έγγραφά τους.

11. Την υπ’  αρ. Θέμα 8ο 4/42ης Συνεδρίασης/
15ης-12-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου «Περί προγραμματισμού πρόσθετης εργασίας 
(νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και Εξαιρέσι-
μων ημερών) των μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων 
των Παραρτημάτων του Κέντρου, έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΡΠΗ3ΟΞΧΘ-ΚΔ3).

12. Τις διατάξεις του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

13. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

14. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

15. Τις διατάξεις των παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4483/2017 
(Α’ 107), αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση πρόσθετης εργασίας (νυχτε-
ρινής και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων των εξής πέντε (5) 
Παραρτημάτων του Κέντρου: Προστασίας Παιδιού Δρά-
μας, Χρόνιων Παθήσεων Δράμας, Προστασίας Παιδιού 
Καβάλας, Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης και Αποθερα-
πείας και Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία Κομο-
τηνής, για το οικονομικό έτος 2024, όπως αποτυπώνεται 
αναλυτικά στους παρακάτω Πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85388 Τεύχος B’ 7672/31.12.2023

ΠΙΝΑΚΕΣ
ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ ΙΔΑΧ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ
ΔΡΑΜΑΣ

ΠΕ Παιδαγωγών 1 1

ΠΕ Ψυχολόγων (Ι.Δ.Α.Χ.) 1

ΠΕ Ψυχολόγων (μόνιμος) 1

ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικών
Λειτουργών

1

ΔΕ Νοσοκόμων 3 3

ΔΕ Διοικητικός -
Επιμελητών Παιδιών

1 1

ΔΕ Διοικητικός -
Λογιστικός

1 1

ΔΕ Οδηγών (Ι.Δ.Α.Χ.) 1 1

ΔΕ Μαγείρων 1 1

ΔΕ Ραπτριών 1 1

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό
Μαγειρείου

1 1

Σύνολο υπαλλήλων: 13 10

Σύνολο ωρών: 2000 2800

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΧΡΟΝΙΩΝ
ΠΑΘΗΣΕΩΝ
ΔΡΑΜΑΣ

ΤΕ Νοσηλευτών 7 7

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 6 6

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικό
Υγειονομικό Προσωπικό

6 6

ΥΕ Βοηθών Θαλάμου 2 2

ΥΕ Σιδερωστριών-
Πλυντηρίων

1 0

Σύνολο υπαλλήλων: 23 21

Σύνολο ωρών: 7450 8780



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85389Τεύχος B’ 7672/31.12.2023

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΙΟΥ
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΠΕ Ψυχολόγων 1

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 2

ΠΕ Εκπαιδευτικών 1

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

ΤΕ Νοσηλευτριών 1 1

ΔΕ Νοσηλευτών 1 1

ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Κοινωνικών
Φροντιστών

5 5

Σύνολο υπαλλήλων: 13 7

Σύνολο ωρών: 2080 3160

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ
ΞΑΝΘΗΣ

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 1 0

ΠΕ Ειδικής Αγωγής 1 0

ΠΕ Ψυχολόγων 1 0

ΤΕ Νοσηλευτικής 1 1

ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 3 3

ΔΕ Κοινωνικών
Επιμελητών/Προσχολικής
Αγωγής Ημερήσιας Φροντίδας

3 2

ΔΕ Οδηγών 1 0

ΔΕ Μαγείρων 1 0

ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού
Προσωπικού

2 2

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 14 8

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 5.360 5.049



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85390 Τεύχος B’ 7672/31.12.2023

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΚΑΙ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ
ΑΝΑΠΗΡΙΑ
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΤΕ Νοσηλευτών-
τριών

1 1

Δ.Ε. Αδελφών
Νοσοκόμων

4 4

Δ.Ε. Βοηθών
Νοσοκόμων

2 2

Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων/ 
Βοηθών Νοσηλευτών

4 4

Δ.Ε. Μαγείρων 2

Δ.Ε. Βοηθών
Μαγείρων

1

Υ.Ε. Βοηθών
Θαλάμων

4 4

Υ.Ε. Θαλαμηπόλων 2 2

Υ.Ε. Τραυματιοφορέων - 
Θαλαμηπόλων

3 3

Υ.Ε. Φυλάκων -
Νυκτοφυλάκων

2 2

Υ.Ε. Πλυντριών 2

Υ.Ε. Βοηθών
Μαγείρων

2

Υ.Ε. Καθαριότητας -
Βοηθ. Εργασιών

1

ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

30 22

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 5.430 5.480

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ για όλα τα Παραρτήματα: 100.000,00 €.
(Ειδικός φορέας 1034-201 και ΑΛΕ: 2310801899)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076723112230008*


